
Sierakowice, dnia 14 października 2024 roku 

 
   

Wszyscy wykonawcy 
 
    

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

dot.:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: ZP/1/2024  

Nazwa zadania: „Zakup energii elektrycznej dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Sierakowicach w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.” 

 

Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup energii 

elektrycznej dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sierakowicach w okresie od 

01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.”. 

  

Pytanie nr 1 

SWZ  Rozdział III pkt. 2 

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii 

odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w 

odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, 

gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w 

takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach 

energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody 

na zawarcie umowy regulującej odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing na wzorze 

Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy regulującej odbiór energii od Zamawiającego na 

zasadach net-billing na wzorze Wykonawcy dla punktów w których wytwarzana jest energia. 

 

Pytanie nr 2 

SWZ Rozdział XXI 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 

jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do przeprowadzenia wymaganych 

czynności według wzoru Załącznika nr 2 do Umowy – Pełnomocnictwo. 

W przypadku zakwestionowania pełnomocnictwa przez OSD, Zamawiający wprowadzi do niego 

stosowne zmiany.  



 

Pytanie nr 3 

Załącznik nr 7 do SWZ § 2 ust. 5 oraz 3 ust. 4 

Czy w związku z tym, iż Zamawiający posiada 2 źródła mikrowytwórcze  o mocy poniżej 50 kW, a 

wytwarzanie e.e w tym źródle nie stanowi dla Zamawiającego „przedmiotu przeważającej działalności 

gospodarczej” (co przedkłada się na to iż Zamawiający spełnia cechy wymienione w definicji 

Prosumenta) to czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie dla PPE mikrowytwórczych tzw. Umów 

prosumenckich z rozliczaniem energii elektrycznej wprowadzonej i pobranej z sieci OSD opartym o 

system net-biling ( na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę)? 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy prosumenckich z rozliczaniem energii elektrycznej 

wprowadzonej i pobranej z sieci OSD opartym o system net-biling (na wzorze zaproponowanym przez 

Wykonawcę). 

 

Pytanie nr 4 

Załącznik nr 7 do SWZ § 4 ust. 3-5 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 

rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii 

elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach sektora publicznego 

wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące 

redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą 

mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w 

postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, 

których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym 

zostało zainstalowane takie źródło. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w 

postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający informuję, że wolumen energii elektrycznej szczegółowo wskazany w postępowaniu 

oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z uwzględnieniem 

istniejących źródeł wytwarzania energii. 

 

Pytanie nr 5 

Załącznik nr 7 do SWZ § 5 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie modyfikacji zapisów i wzorów jn. 

C_25 = Wb * I_BASE_25 + M + K_25 + A 

gdzie:  

C_25 - cena energii elektrycznej netto [zł/MWh], która zostanie przyjęta do rozliczeń pomiędzy 

Zamawiającym, a Wykonawcą dla danego miesiąca sprzedaży w roku 2025. 

przy czym: 

M - marża Wykonawcy w roku 2025 uwzgledniająca m.in. koszt bilansowania handlowego, opłaty 

transakcyjne, koszt profilu, koszt zmienności grafiku, koszt grafikowania. Wysokość marży została 

wskazana przez Wykonawcę w Załączniku nr 3 do SWZ i wynosi: 



M =  ……………….zł netto/MWh 

K_25 – Koszt zakupu praw majątkowych dla roku 2025 

Powyższe koszty uwzględniają udział procentowy poszczególnych certyfikatów (praw majątkowych). 

Wysokości w/w kosztów zostały wskazane przez Wykonawcę w Załączniku nr 3 do SWZ i wynoszą:  

K_25 - ………….zł netto /MWh 

A – podatek akcyzowy, zgodnie z obowiązującymi przepisami w danym roku sprzedaży 

A – 5,00 zł/MWh 

Wb – współczynnik dostosowujący kontrakt do profilu Klienta. Wb = ......; 

 

I_BASE_25 – cena energii konwencjonalnej, wyliczana według wzoru: 

 

 
 

Ti – wielkość transzy (i) zamówionej wg notowań kontraktu odpowiednio BASE_Y/BASE_Q [%] ; 

BASEi – cena zaakceptowanej transzy (i) kontraktu odpowiednio BASE_Y/BASE_Q [zł/MWh]; 

Tge24i – indeks Tge24 w dniu l danego miesięcznego okresu sprzedaży [TGe24 – średnia 

arytmetyczna z cen godzinowych danej doby dostawy (od 00:00 do 24:00) określonych w ramach 

kursu jednolitego o godz. 10:30] [zł/MWh]; 

n – liczba zrealizowanych transz; 

d – liczba dni w danym miesiącu sprzedaży; 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający informuje, że zapisy § 5 Załącznika nr 7 do SWZ  - pozostawia bez zmian. 

 

Pytanie nr 6 

Załącznik nr 7 do SWZ § 5 ust. 3 pkt. 2) 

Wnosimy o wykreślenie zapisu: ust. 3 pkt. 2) 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający informuje, że zapisy § 5 ust. 3 pkt. 2) Załącznika nr 7 do SWZ  - pozostawia bez zmian. 

 

Pytanie nr 7 

Załącznik nr 7 do SWZ § 6 ust. 1 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 

Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 

prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w 

odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 

miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy dla grupy taryfowej C1x wynosi 2 m-ce, a dla grupy 

taryfowej C2x oraz B2x wynosi 1 miesiąc. 

 

Pytanie nr 8 

Załącznik nr 7 do SWZ § 6 ust. 6 

Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń 

wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji 



nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, 

zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez dopisanie, iż 

„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający informuje, że zapisy § 6 ust. 6 Załącznika nr 7 do SWZ  - pozostawia bez zmian. 

  

Pytanie nr 9 

Załącznik nr 7 do SWZ § 7 ust. 4 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z 

prośbą o odstąpienie od wymogu pisemnego informowania Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający informuje, że zapisy § 7 ust. 4 Załącznika nr 7 do SWZ  - pozostawia bez zmian. 

 

Pytanie nr 10 

Załącznik nr 7 do SWZ § 9 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia 

zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: 

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do 

wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie 

wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może 

negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający informuje, że zapisy § 9 Załącznika nr 7 do SWZ  - pozostawia bez zmian. 

 

Pytanie nr 11 

Informujemy że w celu zagwarantowania poprawnego i terminowego przeprowadzenia procesu 

zmiany sprzedawcy obustronnie podpisana umowa wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami 

musi bezwzględnie wpłynąć do Wykonawcy najpóźniej w dniu 15.11.2024r. Czy Zamawiający wyraża 

zgodę na powyższe zobowiązanie? 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający nie widzi zagrożenia opóźnienia rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej względem 

planowanej daty, ponieważ przeprowadzenie procedury podpisania umowy z Wykonawcą planuje 

dokonać przed 15.11.2024 r. Zamawiający jednocześnie ma świadomość, że procedura zmiany 

sprzedawcy trwa +21 dni, zatem Wykonawca może dokonać zgłoszenia nowej umowy sprzedaży 

energii elektrycznej najpóźniej do 10.12.2024 r., aby mógł rozpocząć sprzedaż od 01.01.2025 r. 

 

Pytanie nr 12 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 

w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji 

zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający informuje, że nie przewiduje wprowadzania zapisów do umowy w zakresie 

ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe. 

 

Pytanie nr 13 



Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym 

w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące  konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, 

w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający informuje, że nie przewiduje wprowadzania zapisów do umowy w zakresie 

ustanowienia zabezpieczenia należności. 

 

Pytanie nr 14 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o informację z jakim okresem rozliczeniowym rozliczane są 

punkty w taryfach B23, C23 i C12A? 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy dla grupy taryfowej C1x wynosi 2 m-ce, a dla grupy 

taryfowej C2x oraz B2x wynosi 1 miesiąc. 

 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający zaktualizuje formularz ofertowy o tabelkę do wyliczenia wartości zamówienia 

brutto na podstawie iloczynu szacowanego zużycia energii oraz ceny jednostkowej z wskazanej w 

załączniku nr 3 do SWZ? 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający w odpowiedzi na niniejsze pytanie informuje, że dokonuje modyfikacji ust. 2 Załącznika 

nr 2 do SWZ  - Formularza oferty, który po zmianach otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Cena oferty w ust. 1 stanowi iloczyn ceny jednostkowej (wyliczonej zgodnie z Formularzem 

Kalkulacji Cenowej stanowiącym Załącznik nr 3 do SWZ) i szacowanego wolumenu (dla roku 2025 

określonego w Załączniku nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia), powiększony o podatek 

VAT, zgodnie z poniższą kalkulacją zamówienia: 

 

Wyszczególnienie 

Wolumen  

[MWh] 

Cena netto  zł Podatek VAT Cena brutto 

Wzór wyliczenia 

ceny 

jednostkowej 

Jednostkowa 

[zł/MWh] 

Ogółem 

/kol. 2 X kol. 4 = 

kol. 5/ 

Stawka 

w % 

Wartość w zł 

/kol. 5 x kol. 6 

=kol. 7/ 

Wartość w zł 

/kol. 5 + kol. 7 = kol. 

8/ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2025 r. 3 297 
I_BASE_25 + M + 

K_25 + A 
…………….. zł …………….. zł 23% …………….. zł 

…………….. zł 

                            Łączna cena oferty brutto:  
*Wartość w kol. 4, 5, 7 i 8  powinna być podana z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.” 

  

 

 


		2024-10-14T18:16:09+0200
	Karolina Maria Krefta


		2024-10-14T18:19:10+0200
	Tomasz Franciszek Zdanowicz




